
ж 
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Пошехонье 

О проведении районного Фестиваля ГТО 

В целях развития массового спорта и физического воспитания 
населения Пошехонского района , руководствуясь Уставом Пошехонского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Г Провести 21 июня 2019 года на территории Пошехонского 
муниципального района Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне». 

2. Утвердить Положение о Фестивале Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по делам культуры, молодежи, спорта и туризма 
Администрации Пошехонского муниципального района Семенову Е.А.. 

4. Настоящее постановлением опубликовать на официальном сайте 
Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Пошехонского 
муниципального района Н.Н. Белов 



Утверждено 
постановлением Администрации 

Пошехонского муниципального района 
ОТ № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении Фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
в Пошехонском муниципальном района 

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
Цель: формирование здорового образа жизни, привлечение к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом. 
Задачи: 

-формирование общественного мнения о социальной значимости развития 
физической культуры и спорта в Пошехонском районе, 
-популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» среди населения Пошехонского района, 
-пропаганда здорового образа жизни. 

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
Фестиваль пройдёт 21 июня 2019 г. с И часов на территории плоскостного 

спортивного сооружения «Городской стадион» ул. Воинова гор. Пошехонье. 
Регистрация участников - с 10 ч. 30 мин. до 11 ч. 

З.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ФЕСТИВАЛЯ 
Общее руководство проведением Фестиваля осуществляют Муниципальное 

учреждение Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма и 
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный центр «Орион». Приём 
нормативов ВФСК ГТО осуществляет судейская коллегия. 

4.ТРЕБОВАПИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА 
4.1. Участниками являются граждане Ярославской области. К участию 

допускаются лица, достигшие возраста 18 лет. Каждый желающий сможет 
попробовать свои силы в сдаче того или иного норматива. Для этого необходимо: 
-пройти общую регистрацию по прибытию на Городской стадион; 
-получить «бегунок» (бланк с видами испытаний ГТО, в которых желаете себя 
попробовать); 

4.2. Каждый участник по прибытию должен иметь при себе следующие 
документы: 
- паспорт; 
- заявка и согласие на обработку персональных данных; 
- медицинская справка о допуске к соревнованиям, заверенная врачом или расписка 
об ответственности за здоровье; 

4.3. Каждому участникунеобходимо заблаговременно пройти регистрацию на 
официальном сайте Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) \У'\у\у.а1:о.гидля получения Ш номера - Идентификационный 
номер участника тестирования в АИС ГТО. 

5.ПОРМАТИВЫ 
В зависимости от ступени, участникам будет предложено выполнить нормативы 

по бегу на длинные дистанции, смешанному передвижению, скандинавской ходьбе 



^ероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». 
6.3АЯВКИ 

Предварительные заявки на участие в выполнении нормативов ВФСК ГТО 
подаются до 20 июня 2019 года по тел. 2-10-98 или электронной почте 
опопро5Ь@та11.ги. 

7.0ЦЕНКА ВЫПОЛНЕНИЯ НОРМАТИВОВ 
Оценка выполнения нормативов осуществляется в соответствии с приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 08.07.2014 г. № 575 «Об 
утверждении государственных требований к уровню физической 
подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

8.ФИНАПСИРОВАНИЕ 
Расходы, связанные с проведением Фестиваля, несёт МБУ «Спортивный центр 

«Орион». Расходы, связанные с проездом к месту проведения мероприятия, несут 
участники. 



ЗАЯВКА 
прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Наименование Информация 

Фамилия, Имя, Отчество 

«Пол • 

Ю номер-
Идентификационный номер 
участника тестирования в 
АИС ГТО 

Дата рождения 

Документ, удостоверяющий 
личность(паспорт) 

Адрес места жительства 

Контактный телефон 

Адрес электронной почты 

'Основйое место 
работы(учебы) 
Спортивное звание, почетное 
спортивное звание, 
спортивный разряд с 
указанием вида спорта 

1. 

2. 

3. 

4. 

Перечень выбранных 
испытаний 

5. 
Перечень выбранных 
испытаний 6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 



Заявка и согласие на обработку персональных данных 

Я, 
(ФИО) 

паспорт выдан 
(серии, по.шр) (ке.-ч. ког()а) 

зарегистрированный по адресу: 

настоящим даю согласие: 
- на обработку вЦентре тестирования по адресу: г.Потехоиье, ул. Красноармейская д.5моих 
персональных данных в рамках организации тестирования по видам испытаний Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях: 
- корректного оформления документов, в рамках организации тестирования по видам 
испытания Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО); 
- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке, 
предусмотренным действующим законодательством. 

^ Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 
выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу 
третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных 
данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я подтвервдаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. 

Дата: Подпись 


